adjudicó la licitación pública ID N° 4482 – 20 – LE24, para la contratación del servicio de arriendo de 

software web para gestión documental con firma electrónica, a la empresa Fedok SpA, rol único 

tributario N° 77.542.351 – K, por un monto de $17.000.000.- (diecisiete millones de pesos) más el 

impuesto al valor agregado, por un periodo de doce meses, en conformidad a lo establecido en el 

numeral 1° de las bases administrativas generales de la referida licitación. 

3. Luego, mediante el decreto alcaldicio N° 2.128, de 26 de agosto de 2024, de la Municipalidad de 

Dalcahue, se aprobó el contrato del servicio de arriendo de software web para gestión documental con 

firma electrónica, a la empresa Fedok SpA, rol único tributario N° 77.542.351 – K, por un monto anual 

de $17.000.000.- (diecisiete millones de pesos) más el impuesto al valor agregado, por un periodo de 

doce meses, en conformidad a lo establecido en el numeral 1° de las bases administrativas generales 

de la referida licitación. 

4. Por otra parte, en cumplimiento de lo establecido en el numeral 25° de las bases administrativa

[...]

10.000 firmas simples totales.  

TERCERO: Servicios contratados. 

Fedok SpA, rol único tributario N° 77.542.351 – K, se obliga a prestar el servicio encomendado, en estricta 

sujeción a los términos del presente instrumento, por un valor anual equivalente a $20.230.000.- (veinte 

millones doscientos treinta mil pesos), impuesto al valor agregado incluido, sin intereses ni reajustes de 

ninguna especie, en un (01) pago, que se hará previa solicitud del pago y habiéndose cumplidas las etapas de 

inicio del proyecto, según el detalle que se adjunta a continuación: